
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 87 города Ставрополя 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2023                 № 35 -ОД 

 

«Об организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в 2023-2024 учебном году» 

 

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в 

МБДОУ,  в соответствии с 196 – ФЗ от 10.12.1995, ст. 29 «О безопасности 

дорожного движения» и во исполнение совместного приказа министерства 
образования Ставропольского края с главным управлением МВД России по 

Ставропольскому краю от 14.12.2011 года № 881/1226-пр «О мерах по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя заведующего по УВР Панютину Т.А. ответственным 

за организацию профилактической работы по предупреждению детского 
дорожно – транспортного травматизма (далее - ДДТТ) и пропаганде 

безопасности дорожного движения (далее - БДД) в 2023 – 2024 учебном году. 

1.1. Ответственному разработать план работы образовательного учреждения 
по профилактике ДДТТ на 2023-2024 учебный год, предусматривающий 

взаимодействие с территориальным подразделением ОБ ДПС ОГИБДД и 

предоставить руководителю на утверждение в срок до 15 сентября 2023 года. 

1.2. Разработать рекомендации  для осуществления методической работы по 
предупреждению ДДТТ и пропаганде БДД с педагогическим персоналом 

(семинары, инструктажи, мастер-классы, открытые мероприятия, педсоветы и 

т.д.) (с возможным привлечением инспекторов ОБ ДПС ОГИБДД).  
1.3. Организовать в течение учебного года проведение профилактических 

акций, мероприятий с воспитанниками (утренники, конкурсы, викторины, 

соревнования, беседы и др.), направленных на пропаганду соблюдения БДД, 

безопасного поведения во дворах и на других прилегающих к дорогам 
территориях. 

1.4. В течение учебного года размещать на сайте учреждения актуальную 

информацию по обучению воспитанников ПДД и профилактике ДДТТ, 

фотоотчёты и т.д. 
2. Ответственность за проведение профилактической работы по 

предупреждению ДДТТ  и пропаганде БДД в 2023 – 2024 учебном году с 

воспитанниками и родителями возложить на воспитателей всех возрастных 
групп. 

2.1.Воспитателям всех возрастных групп в течение всего учебного года 

организовать с воспитанниками ДОУ систематическое изучение Правил 



  


